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Annotatsiya:Ushbu tezis tibbiyot xodimlarining kasbiy faoliyatida 

ritorikaning roli va ahamiyatini o‘rganishga bag‘ishlangan. Ritorika tibbiyotda 

nafaqat samarali muloqot vositasi sifatida, balki bemorlar bilan ishonchli 

munosabatlar o‘rnatish, kasbiy etika normalariga rioya qilish va psixologik ta’sirni 

kuchaytirishda muhim omil sifatida ko‘rib chiqiladi. Tezisda ritorikaning ta’rifi, 

uning tibbiyot sohasidagi qo‘llanilish jihatlari, shuningdek, zamonaviy tibbiy 

amaliyotda ritorik kompetensiyalarni rivojlantirishga doir takliflar tahlil qilinadi. 

Tadqiqotda ritorik usullarning bemorlarga ta’siri, shifokor-bemor 

munosabatlaridagi ahamiyati va tibbiy ta’limda ritorikani o‘qitish zaruratiga 

alohida e’tibor beriladi. Tezis ilmiy adabiyotlar tahlili, amaliy misollar va tibbiy 

amaliyotdan ko‘tarilgan dalillarga asoslanadi. 

Kaliyt so‘zlar: ritorika, tibbiyot, shifokor-bemor munosabatlari, 

kommunikativ kompetensiya, kasbiy etika, tibbiy ta’lim, psixologik ta’sir. 

Kirish 

Tibbiyot sohasida ritorika nafaqat muloqotning muhim vositasi, balki 

shifokorlarning kasbiy muvaffaqiyatining asosiy omillaridan biridir. Zamonaviy 

tibbiy amaliyotda shifokorlar bemorlar bilan muloqotda, kasb etikasi normalariga 

rioya qilishda va jamoatchilik bilan aloqa o‘rnatishda ritorik ko‘nikmalarga muhtoj. 

Ritorika tibbiyot xodimlariga bemorlarning ishonchiga erishish, ularning 

xavotirlarini tushunish va murakkab tibbiy ma’lumotlarni sodda va tushunarli tarzda 

yetkazish imkonini beradi. Ushbu tezisda ritorikaning tibbiy amaliyotdagi o‘rni, 

uning bemorlar bilan munosabatlarga ta’siri va tibbiy ta’limda ritorik ko‘nikmalarni 

o‘qitishning ahamiyati o‘rganiladi. 

1. Ritorikaning nazariy asoslari va tibbiyotdagi o‘rni 
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1.1. Ritorika: ta’rif va asosiy prinsiplar 

Ritorika — bu so‘z san’ati bo‘lib, u muloqot jarayonida ishontirish, ta’sir 

o‘tkazish va ma’lumotni samarali yetkazishga xizmat qiladi. Aristotel ritorikani 

“ishontirish san’ati” deb ta’riflagan bo‘lib, uning asosiy elementlariga etos 

(ishonch), pafos (hissiyot) va logos (mantiq)ni kiritgan (Aristotel, 2004). Tibbiyotda 

ritorika shifokorlarga bemorlar bilan muloqotda ushbu elementlarni 

muvofiqlashtirish imkonini beradi. 

1.2. Tibbiy ritorika: xususiyatlari va vazifalari 

Tibbiy ritorika shifokorlarning bemorlar bilan muloqotida, jamoatchilikka 

tibbiy ma’lumotlarni yetkazishda va kasbiy munosabatlarda muhim o‘rin tutadi. U 

bemorlarga murakkab tibbiy ma’lumotlarni tushunarli tarzda yetkazish, ularning 

ishonchini qozonish va kasbiy etikaga rioya qilishga xizmat qiladi (Segal, 2005). 

Tibbiy ritorika shifokorlarga bemorlarning ehtiyojlarini tushunish va ular bilan 

empatiya asosida muloqot qilishda yordam beradi. 

2. Shifokor-bemor munosabatlarida ritorikaning roli 

2.1. Empatiya va ishonchni shakllantirish 

Shifokor-bemor munosabatlarida ritorik ko‘nikmalar bemorlarning 

ishonchini qozonishda muhim o‘rin tutadi. Bemorlar ko‘pincha tibbiy jarayonlardan 

xavotirlanishadi, va shifokorning empatik muloqoti ularning xavotirlarini 

kamaytiradi (Silverman et al., 2013). Misol uchun, shifokorning tinglash qobiliyati, 

savollarga ochiq va tushunarli javob berishi bemorlarda ishonch uyg‘otadi. 

2.2. Murakkab ma’lumotlarni soddalashtirish 

Tibbiy ma’lumotlar ko‘pincha murakkab terminologiya va tushunchalarni 

o‘z ichiga oladi. Ritorik usullar, xususan, metafora va misollardan foydalanish, 

bemorlarga tibbiy diagnozlar va davolash usullarini tushunishga yordam beradi 

(Lupton, 1994). Masalan, shifokor rak kasalligini tushuntirishda “organizmdagi 

noto‘g‘ri xujayralar bilan kurashish” kabi metaforalardan foydalanishi mumkin. 

3.1. Tibbiy ta’limda ritorik ko‘nikmalarni o‘qitish 

Tibbiy ta’limda ritorikani o‘qitish shifokorlarning kommunikativ 

kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Zamonaviy tibbiy ta’lim 
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dasturlarida ritorikaga alohida e’tibor berilishi kerak, chunki u shifokorlarga 

bemorlar bilan samarali muloqot qilish, murakkab ma’lumotlarni yetkazish va 

kasbiy etikaga rioya qilish imkonini beradi (Makoul, 2001). Tibbiy universitetlarda 

ritorika bo‘yicha maxsus kurslar tashkil qilish tavsiya etiladi. 

3.2. Ritorika va kasbiy etika 

Ritorika tibbiyotda kasbiy etika normalariga rioya qilishda muhim vositadir. 

Shifokorlar bemorlar bilan muloqotda axloqiy prinsiplarga rioya qilishi, ularning 

shaxsiy va madaniy xususiyatlarini hurmat qilishi kerak (Beauchamp & Childress, 

2001). Ritorik ko‘nikmalar shifokorlarga bemorlarning e’tiqodi va qadriyatlariga 

mos ravishda muloqot qilishga yordam beradi. 

4. Ritorikaning psixologik ta’siri 

Ritorik usullar bemorlarning psixologik holatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Masalan, shifokorning ijobiy va taskin beruvchi so‘zlari bemorlarning stress 

darajasini kamaytirishi mumkin (Di Blasi et al., 2001). Bundan tashqari, ritorik 

ko‘nikmalar shifokorlarga bemorlarning emotsional ehtiyojlarini tushunish va 

ularga munosib javob qaytarishda yordam beradi. 

5. Zamonaviy tibbiy amaliyotda ritorikaning qo‘llanilish sohalari 

5.1. Jamoatchilik bilan muloqot 

Tibbiyot xodimlari jamoatchilik bilan muloqotda ritorik usullardan 

foydalanib, sog‘liqni saqlash bo‘yicha ma’lumotlarni tarqatadi. Masalan, pandemiya 

davrida shifokorlar vaksinasiyaning ahamiyatini tushuntirishda ritorik usullardan 

foydalangan (O’Keefe, 2016). 

5.2. Telemeditsina va ritorika 

Zamonaviy tibbiy amaliyotda telemeditsina muloqotning muhim shakliga 

aylandi. Telemeditsinada ritorik ko‘nikmalar shifokorlarga virtual muloqotda 

bemorlar bilan samarali aloqa o‘rnatishga yordam beradi (Tuckson et al., 2017). 

6. Xulosa 

Tibbiyot xodimlarining faoliyatida ritorika muhim o‘rin tutadi. U shifokor-

bemor munosabatlarini mustahkamlash, murakkab tibbiy ma’lumotlarni tushunarli 

tarzda yetkazish va kasbiy etika normalariga rioya qilishda muhim vositadir. Tibbiy 
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ta’limda ritorik ko‘nikmalarni o‘qitish orqali shifokorlarning kommunikativ 

kompetensiyalarini oshirish mumkin. Kelgusida tibbiy amaliyotda ritorikaning 

rolini yanada chuqurroq o‘rganish va uning zamonaviy texnologiyalar bilan 

integratsiyasiga e’tibor berish tavsiya etiladi. 
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